קביעת תוואי לנחל, או העברתם של מי הנחל או מקור המים לאפיקים אחרים;ג.

הסרת מפגעי תברואה הכרוכים בזיהום הנחל או מקור המים או בזרימתם המשתנית של מימיו;ד.

שמירת הנוף ומתנות הטבע לאורך הנחל בשתי גדותיו או מסביב למעיין, למעט נחל ומעיין שבתחומי גן ה.

לאומי או שמורת טבע, כמשמעותם בחוק גנים לאומיים ושמורות טבע, תשכ"ג-1963, והכשרת שטחים

אלה לצרכי גנים, נופש וספורט;

הסדרתה של חלוקת המים בין המעוניינים בהם;ו.

הסדרת דרכי השימוש בנחל או במקור המים על ידי המעוניינים.ז.

,2003 משנת והחל פורקה(, שבהמשך שבע ובאר קישון )ירקון, נחל רשויות 3 הוקמו לחוק בהתאם

7 התפקידים נחל, מבין 2 תפקידים של רשות הניקוז רשויות כל על הצו הוטלו מכח בתהליך הדרגתי,

ידע ראשוני

והמלצות יסופקו על ידי ועדת מומחים שפועלת בהובלת המשרד להגנת הסביבה.

תהליך הטיפול בשפכים במכוני הטיהור נחלק לשלושה שלבים עיקריים: טיפול ראשוני, שניוני ושלישוני, ואיכות

הקולחים נקבעת על פי מספר השלבים בתהליך הטיהור. תקנות בריאות העם )תקני איכות מי קולחין וכללים

לטיהור שפכים, תש"ע-2010( מחייבות טיפול שלישוני לכל הקולחים, אך בפועל לא כל הקולחים מטופלים לרמה

זו. על פי נתוני המשרד להגנת הסביבה, מכלל השפכים הנוצרים בישראל כ- 93% מטופלים )ב-88 מתקנים

גדולים לטיפול בשפכים(. מתוכם 70% לרמת איכות שלישונית ו-30% לרמת איכות שניונית17. בנוסף חשוב לציין

מסקנותיו. אמות המידה יתייחסו בין היתר לרמת המקצועיות של העובדים, תדירות ביצוע פעולות תחזוקה

והחלפת אביזרים, ניהול מלאי חלפים וכיו"ב.

מפעל(, או מקומית )רשות השפכים יצרן על מוטלת השפכים טיהור מתקני של והפעלתם הקמתם

ומוסדרת באמצעות תקנות בריאות העם )תקני איכות מי קולחין וכללים לטיהור שפכים, התש"ע-2010(.

התקנות קובעות הוראות וחיובים שנועדו להגן על הציבור, למנוע זיהום מקורות מים משפכים ומי קולחים

ולאפשר ניצול חוזר של הקולחים כמקור מים. התקנות אינן קובעות אמות מידה סדורות לניהול ותחזוקת

המט"שים, וכתוצאה מכך מתרחשות תקלות חוזרות ונשנות הגורמות לירידה באיכות המים המטופלים.

תבוצע על ידי רשות הטבע והגנים )רט"ג( בשיתוף חקר ימים ואגמים בישראל, המשרד להגנת הסביבה,

משרד הבריאות ורשות המים. יש לציין כי חלופה זו נמצאת בניגוד לעמדת המשרד להגנת הסביבה.

7.3 / מנוף אסטרטגי מס' 2: גיבוש תקנות לאיכות מי נחלים וביצוע ניטור שוטף

רקע
הבטחת איכות מי הנחלים נשענת על מספר מקורות רגולטוריים. חוק המים )התשי"ט – 1959( אוסר על כל

קולחים מי לרבות לנחלים, זה הזרמת מזהמים ובכלל מים לזיהום מקורות לגרום עלולה או הגורמת פעולה

ושפכים. תקנות בריאות העם )תקני איכות מי קולחין וכללים לטיהור שפכים התש"ע-2010(, נועדו, בין היתר,

למנוע זיהום מקורות מים ממי קולחים ומשפכים על ידי קביעת אמות מידה לאיכות הקולחים והשפכים. במקרה

שעולה צורך בהזרמה לנחל, למנהל רשות המים סמכות בחוק המים לתת צווי הרשאה להזרמה זו. זאת לאחר

התייעצות עם משרד הבריאות, ולאחר ששוכנע כי נסיבות העניין אינן משאירות ברירה אלא לאפשר הזרמה